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Zakladné udaje o studijnom programe

Organ vysokej skoly na schval'ovanie Studijného pro-

Rada kvality KU
gramu:
]V)atujn ’schvalema studijného programu alebo apravy 4. 04. 2004
studijného programu:
Datum ostatnej zmeny opisu Studijného programu: 20. 01. 2025
Odkaz na vysledky ostatného periodického hodnotenia
studijného programu vysokou Skolou:
Odkaz na hodnotiacu spravu k Ziadosti o akreditaciu
Studijného programu podla § 30 zakona ¢. 269/2018 Z. z.:
Nazov studijného programu: =
Cislo podTa registra studijnych programov: -
Stupen vysokoskolského studia: prvy stupen
ISCED-F kod stupna vzdelavania: 645
Hrabovska cesta 1, 034 01
Miesto uskutoc¢novania Studijného programu: ravl ovska cesta 1, (340
RuzZomberok

Nazov a ¢islo studijného odboru:

38. Ucitel'stvo a pedagogické
vedy

ISCED-F kéd odboru:

koch:

Typ studijného programu: uditel'sky zdklad
Udelovany akademicky titul: -

Forma stadia: denna

Jazyk v ktorych sa Studijny program uskutocnuje: slovensky jazyk
Standardna dizka $tidia vyjadrena v akademickych ro- 3

Kapacita studijného programu (planovany pocet studen-
tov):




PROFIL ABSOLVENTA A CIELE VZDELAVANIA

Absolvent chape socializa¢ny a vychovny proces v $irsich socidlno-vednych stivislostiach. Po-
zna principy tvorby a projektovania pedagogického prostredia prislusnych vekovych katego-
rif, ako aj aktudlnu Skolsku legislativu. Je spdsobily metodicky spracovat konkrétne pedago-
gické programy a realizovat Specifické programy pre jednotlivé casti obsahu vychovy a vzde-
lavania. Absolvent ziskal vedomosti a zrucénosti z oblasti socidlno-vedného zakladu a pedago-
gicko-psychologického zakladu.

Absolvent bakaldrskeho stupmia stiidia ucitel'stva je schopny uplatnit sa ako asistent uéitela na
niz$om a vysom stupni sekundarneho vzdelavania. Dalej ako pomocny pedagdg volného
¢asu, pracovnik Statnej a verejnej spravy pre prislusnu oblast. Je predovsetkym pripraveny
pokracovat v magisterskom Studiu uditelstva.

STRUKTURA A OBSAH UCITEL'SKEHO ZAKLADU

Ucitel'sky zaklad v ucitel'skych studijnych programoch tvoria predmety pedagogicko-psycho-
logického a socidlno-vedného zakladu. Predmety sti povinné a musia ich absolvovat vSetci
Studenti ucitel'skych studijnych programov. Predmety uditelského zdkladu vo vysokej miere
koreSponduju s nosnymi témami jadra znalosti. Absolvent disponuje zakladnymi pedagogic-
kymi, socidlno-vednymi, psychologickymi a didaktickymi vedomostami. V odporticanom stu-
dijnom plane je zabezpecena logicka sekvencia prislusnych predmetov, a to nasledovne: Peda-
gogickd propedeutika, Prosocidlna vyjchova, Somaticky vyvin dietata a dorastu, Vseobecnd a vyjvinovd
psychologia, Sociologické aspekty edukicie, Pedagogicka a socidlna komunikdcia, Zaklady specidlnej pe-
dagogiky, Didaktika. Stcastou ucitelského zakladu st aj predmety Semindr k zdverecnej prici 1,
Seminar k zaverecnej prdci 2, Obhajoba bakaldarskej price.

Matica cielov a vystupov vzdeldvania

Struktara bakalarskeho uéitel'ského zakladu je celkovo ¢lenena na 12 predmetov a to na
nasledovné kategorie predmetov:

* 12 povinnych predmetov, z toho 10 profilovych (pocet tychto predmetov je zapocitany
v Struktire kazdého kombinacného/nekombinacného ucitelského Studijného pro-
gramu)

Struktiira uciteI'ského zakladu z pohl'adu kreditov:
* pocet kreditov za ucitelsky zaklad: 64,
*  ztoho pocet kreditov za odborné predmety ucitelského zakladu: 45,
*  pocet kreditov za Semindr k zaverecnej praci 1 a 2: 4,
* pocet kreditov za Obhajobu bakalarskej prace: 15

* pocet kreditov potrebnych na riadne skoncenie studia za povinné predmety ucitel-
ského zakladu: 64 /na ukoncenie casti Stidia po jednotlivych semestroch: 1. semester


https://www.ku.sk/app/cmsFile.php?disposition=i&ID=3552

(8), 2. semester (11), 3. semester (9), 4. semester (4), 5. semester (10), 6. semester (22)/,
100 % z celkového poctu kreditov za ucitelsky zaklad.



PERSONALNE ZABEZPECENIE STUDIJNEHO PROGRAMU

prof. PhDr. Ingrid Emmerova, PhD. e-mail: ingrid.emmerova@ku.sk
doc. PhDr. PaedDr. Miroslav Gejdos, PhD. e-mail: miroslav.gejdos@ku.sk
PaedDr. Maria Karasova, PhD. e-mail: maria.karasova@ku.sk
prof. PaedDr. Tomas Jablonsky, PhD. e-mail: tomas.jablonsky@ku.sk
doc. PaedDr Barbora Kovacova, PhD. e-mail: barbora.kovacova@ku.sk
doc. MUDr. Viliam Zilinek, CSc. e-mail: viliam.zilinek@ku.sk
PhDr. Slavomira Bellova, PhD. e-mail: slavomira.bellova@ku.sk
PhDr. Katarina Kohutova, PhD. e-mail: katarina.kohutova@ku.sk
PhD. PaedDr. Katarina TiStanova, PhD. e-mail: katarina.tistanova@ku.sk
RNDr. Maria Balazova, PhD. e-mail: maria.balazova@ku.sk

MVDr. Gabriela Hrklova, PhD. e-mail: gabriela.hrklova@ku.sk
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